
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

120.640,20 τ.μ. σε θέση στα όρια των κοινοτήτων 

«Βοριζίων και Καμαρών», κτηματικής περιφέρει-

ας του Δήμου Φαιστού, Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου, λόγω Εκχέρσωσης.

2	 Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 

σε τμήμα ακινήτου επί της οδού Δελφών στο 

Ο.Τ. 370 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

Κομοτηνής μετά από αυτοδίκαιη άρση ρυμοτομι-

κής απαλλοτρίωσης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 426936	 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

120.640,20 τ.μ. σε θέση στα όρια των κοινοτή-

των «Βοριζίων και Καμαρών», κτηματικής περι-

φέρειας του Δήμου Φαιστού, Περιφερειακής Ενό-

τητας Ηρακλείου, λόγω Εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου  117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και ειδι-

κότερα της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) 

και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικότερα 

την παρ. 15 του άρθρου 1.

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποί-

ες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κή-

ρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο - Πρόγραμμα διαύγεια και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

6. Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέ-

στερα με το ν.δ. 532/1970.

7. Τον ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 

επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (Α΄ 213).

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση 

του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

12. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 626

8357

25.09.2024 13:46:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8358 Τεύχος Δ’ 626/25.09.2024

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή 
Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

16. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (Α΄ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

17. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46).

18. Τις υπ’  αρ. 554/21-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΟΨΘΟΡ1Θ-
ΜΕΩ) και 435/28-01-2022 (ΑΔΑ: ΨΟΛ4ΟΡ1Θ-ΘΨΞ) απο-

φάσεις ανάρτησης του Δασικού Χάρτη Π.Ε. Ηρακλείου, 

της Διεύθυνσης Δασών Ηρακλείου.

19. Την υπ’ αρ. 428359/09-09-2024 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 

της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση και καλυπτό-

ταν από πρίνο και σφένδαμο.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασι-

κής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, 

έκταση εμβαδού 120.640,20 τ.μ. σε θέση στα όρια των 

κοινοτήτων «Βοριζίων και Καμαρών», κτηματικής περι-

φέρειας του Δήμου Φαιστού, Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου. Η έκταση αυτή που είχε δασικό χαρακτή-

ρα άρθρου 3 του ν. 998/1979 (μορφή ΔΔ στον αναρ-

τημένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Ηρακλείου) και εμπίπτει 

στην κατηγορία της παρ. 1α, 1β, και 2ε του άρθρου 4 

ν. 998/1979, απεικονίζεται, στο από 09-09-2024 τοπο-

γραφικό διάγραμμα (που αποτελείται από 3 σχέδια) 

αρμόδιου δασολόγου, το οποίο έχει θεωρηθεί από το  

Διευθυντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση σύμφωνα με τον αναρτημένο δασικό χάρτη 

της Π.Ε. Ηρακλείου έχει όρια:

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (μορφής ΔΔ)

Νότια Δασικού χαρακτήρα έκταση (μορφής ΔΔ)

Ανατολικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (μορφής ΔΔ)

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (μορφής ΔΔ)

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8359Τεύχος Δ’ 626/25.09.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8360 Τεύχος Δ’ 626/25.09.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8361Τεύχος Δ’ 626/25.09.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8362 Τεύχος Δ’ 626/25.09.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 9 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

I

Αριθμ. 255043/4965	 (2)

Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 

σε τμήμα ακινήτου επί της οδού Δελφών στο 

Ο.Τ. 370 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί-

ου Κομοτηνής μετά από αυτοδίκαιη άρση ρυμο-

τομικής απαλλοτρίωσης.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 3 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87), όπως τροποποι-

ήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄ 237).

3. Την υπό στοιχεία Δ.Δ. οικ. 1327/30-03-2016 (Β΄ 1026) 

απόφαση Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή Περιφε-

ρειάρχη» στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

4. Το ν.δ. της 17.7.2023 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών 

και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 

(Α΄ 228).

5. Τον ν. 1337/1983 (Α΄ 33).

6. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντε-

λεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο-

διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197).

7. Τα άρθρα 87 έως 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονι-

σμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 245).

8.  Το από 22-09-1933 π.δ. «Περί εγκρίσεως του σχεδίου 

της πόλεως Κομοτινής» (Α΄ 279).

9. Το από 06-06-1934 π.δ. «Περί καθορισμού εμβαδού 

και διαστάσεων οικοπέδων κ.λπ. της Πόλεως Κομοτινής» 

(Α΄ 186).

10. Την από 11-01-2024 αίτηση της Όλγας Ζελεπού 

με την οποία ζητά την τροποποίηση του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου στην ιδιοκτησία της λόγω αυτο-

δίκαιης άρσης ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σύμφωνα 

με το άρθρο 88 του ν. 4759/2020 με συνημμένο τίτλο 

κυριότητας και τοπογραφικό διάγραμμα.

11. Το υπ’ αρ. 9457/16-04-2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Κομοτηνής.

12. Την υπ’ αρ. 197/2024 απόφαση της Δημοτικής Επι-
τροπής του Δήμου Κομοτηνής.

13. Την υπ’ αρ. 156/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κομοτηνής.

14. Το υπ’ αρ. 941/06-08-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Κομοτηνής.

Επειδή:
1. Η Όλγα Ζελεπού με την από 11-01-2024 αίτησή της 

προς τον Δήμο Κομοτηνής ζητά την τροποποίηση του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Κομοτηνής σε ακί-
νητό της στην οδό Δελφών στο Ο.Τ. 370 λόγω αυτοδίκαι-
ης άρσης ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σύμφωνα με το 
άρθρο 88 του ν. 4759/2020 προσκομίζοντας το υπ’ αρ. 
6088/09-04-1996 συμβόλαιο δωρεάς ακινήτου της συμ-
βολαιογράφου Κομοτηνής Σταυρούλας Τσερπέ νομίμως 
μεταγεγραμμένο στο Υποθηκοφυλακείο Κομοτηνής 
στον τόμο 1055 με αυξ. αριθ. 69 και το τοπογραφικό δι-
άγραμμα του διπλ. Αγρ.Τοπογράφου Μηχανικού Πετρίδη 
Γιώργου σε κλ. 1:200 και με ημερομηνία 12-07-2006.

2. Σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος Πολεοδο-
μικών Εφαρμογών και Χωροταξίας του Δήμου Κομοτη-
νής, η άρση απαλλοτρίωσης αφορά το ρυμοτομούμενο 
τμήμα του ακινήτου εμβαδού 70,30 τ.μ., σύμφωνα με την 
μελέτη αποτύπωσης έτους 2008 του αγρ. Τοπογράφου 
μηχανικού Στέφανου Σύρμου που συντάχθηκε για λογα-
ριασμό του Δήμου Κομοτηνής (η αποτύπωση συμφωνεί 
και με το Εθνικό Κτηματολόγιο) και η Υπηρεσία διαπι-
στώνει την αυτοδίκαιη άρση της ρυμοτομικής απαλ-
λοτρίωσης για το αναφερόμενο ακίνητο αφού από την 
έγκριση του σχεδίου πόλης το 1933 (Α΄ 279/1933) μέχρι 
σήμερα έχουν παρέλθει πέραν των 15 ετών και επομένως 
το αίτημα πρέπει να εξεταστεί βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 88 του ν. 4759/2020. Γνώμη του τμήματος είναι 
ότι ο Δήμος πρέπει να προτείνει την επανεπιβολή της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, όπως αυτή είχε εγκριθεί 
το 1933, γιατί η θέση του ακινήτου είναι σε κομβικό ση-
μείο και συντρέχουν σοβαροί πολεοδομικοί λόγοι για την 
απαλλοτρίωσή του. Συγκεκριμένα το ακίνητο βρίσκεται 
στη συμβολή της αδιάνοικτης οδού μεταξύ των Ο.Τ. 370 
και 357 μεταξύ των οδών Δελφών και Αινείου και της 
προέκτασης της οδού Δελφών, η διάνοιξη των οποίων 
θα οδηγήσει σε κυκλοφοριακή αποσυμφόρηση σε μια 
περιοχή πυκνοδομημένη και τόσο κοντά στο κέντρο της 
πόλης. Σύμφωνα με τον υπολογισμό αντικειμενικής αξί-
ας, που συνέταξε η Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου, η αποζημίωση που προκύπτει για το υπό 
απαλλοτρίωση τμήμα είναι 186,40 €/τ.μ. Χ 70,30 τ.μ. = 
13.103,92 ευρώ. Εντός του ρυμοτομούμενου τμήμα-
τος υφίσταται κτίσμα (WC) με επικάλυψη ελενίτ, εμβα-
δού 19,60 τ.μ.,η αποζημίωση του οποίου υπολογίζεται 
στα (19,60 τ.μ. Χ 240,00 €/τ.μ.)= 4.704,00 €. Η τιμή των 
240,00€/τ.μ. έχει προσδιοριστεί με την υπ’ αρ. 57/2022 
απόφαση του Τριμελούς Εφετείου Θράκης που καθόρισε 
τιμή για αντίστοιχο κτίσμα. Επομένως η συνολική αποζη-
μίωση ανέρχεται στα (13.103,92 + 4.704,00)= 17.807,92 €. 
Το υπόλοιπο εγγεγραμμένης πίστωσης για το έτος 2024 
στο Κ.Α. Εξόδων 40.7111.02 «Απαλλοτριώσεις για εφαρ-
μογή σχεδίου πόλεως στην πόλη και στους οικισμούς» 
ανέρχεται στα 141.666,47 €.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8363Τεύχος Δ’ 626/25.09.2024

3. Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Κομοτηνής με 
την υπ’ αρ. 156/2024 (29-07-2024) ομόφωνη απόφασή 
του:

Α. Απορρίπτει το αίτημα της Όλγας Ζελεπού περί τρο-
ποποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στο 
Ο.Τ. 370 για την ιδιοκτησία της στην οδό Δελφών,

Β. Προτείνει στον Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. την εκ νέου 
επιβολή της αρθείσας ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης για 
το τμήμα του εν λόγω ακινήτου, εμβαδού 70,30 τ.μ., όπως 
αυτό περιγράφεται στο τοπογραφικό διάγραμμα του 
Στέφανου Σύρμου Αγρ. Τοπογράφου Μηχανικού έτους 
2008, αφού συντρέχουν σωρευτικά οι προϋποθέσεις της 
παρ. 3 του άρθρου 88 του ν. 4759/2020 και

Γ. Εγγράφει την προσήκουσα αποζημίωση (17.807,92 €)  
στον Κ.Α. Εξόδων 40.7111.02 «Απαλλοτριώσεις για εφαρ-
μογή σχεδίου πόλεως στην πόλη και στους οικισμούς» 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, ποσό που 
θα αποδοθεί στον δικαιούχο σε συνεννόηση με τη Διεύ-
θυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

4. Συντρέχουν οι προϋποθέσεις για την αυτοδίκαιη 
άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης της εν λόγω ιδι-
οκτησίας καθώς έχουν παρέλθει πλέον των 15 ετών από 
την έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Κομοτη-
νής (Α΄ 279/1933) σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 88  
του ν. 4759/2020.

5. Συντρέχουν οι προϋποθέσεις για την επανεπιβολή 
της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στο ρυμοτομούμενο 
τμήμα της εν λόγω ιδιοκτησίας (σοβαροί πολεοδομικοί 
λόγοι για τη διατήρηση του τμήματος αυτού ως κοινο-
χρήστου και οικονομική δυνατότητα άμεσης καταβολής 
της προσήκουσας αποζημίωσης) σύμφωνα με την παρ. 3 
του άρθρου 88 του ν. 4759/2020, αποφασίζουμε:

1. Την επανεπιβολή της αρθείσας ρυμοτομικής απαλλο-
τρίωσης κατ’ εφαρμογή του άρθρου 89 του ν. 4759/2020 

στο τμήμα της ιδιοκτησίας της Όλγας Ζελεπού εμβα-

δού 70,30 τ.μ. επί της οδού Δελφών στο Ο.Τ. 370 στην 

Κομοτηνή για τη δημιουργία της προβλεπόμενης οδού 

σύμφωνα με το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο πόλε-

ως Κομοτηνής (Α΄ 279/1933), κατ’ αποδοχή της υπ’ αρ. 

156/2024 (29-07-2024) απόφασης Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Κομοτηνής με την οποία έχει εγγραφεί 

το ποσό των δεκαεφτά χιλιάδων οκτακοσίων εφτά ευρώ 

και ενενήντα δύο λεπτών (17.807,92 €) στον Κ.Α. Εξό-

δων 40.7111.02 με τίτλο «Απαλλοτριώσεις για εφαρμογή 

του σχεδίου πόλεως στην πόλη και στους οικισμούς» 

του εν χρήσει προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου 

Κομοτηνής για την προσήκουσα αποζημίωση του υπό 

απαλλοτρίωση ακινήτου.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης μόνο 

για παράβαση του νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και σε προ-

θεσμία δέκα πέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 10 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 

Περιβάλλοντος και Υποδομών

ΤΡΥΦΩΝ ΕΞΑΡΧΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8364 Τεύχος Δ’ 626/25.09.2024

*04006262509240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


